

Załącznik do uchwały nr 2/23
Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020
z dnia 31 maja 2023 roku

INFORMACJA
o planowanych na 2023 rok działaniach informacyjnych
i komunikacyjnych oraz działaniach na rzecz zwiększenia widoczności
funduszy polityki spójności
dla
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego
na lata 2014-2020
oraz
programu regionalnego
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027

Z przepisów załącznika XII rozporządzenia ogólnego¹ wynika obowiązek rocznej aktualizacji strategii komunikacji określającej działania informacyjne i komunikacyjne, w tym działania na rzecz zwiększenia widoczności funduszy polityki spójności, które mają być przeprowadzone w kolejnym roku.

Zgodnie z ww. wymogiem Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 prezentuje poniżej planowane działania informacyjne i promocyjne oraz działania na rzecz zwiększenia widoczności funduszy polityki spójności na rok 2023.

1. CELE STRATEGII KOMUNIKACJI RPO WP 2014-2020:

Cel strategiczny: wspieranie wykorzystania środków europejskich dla realizacji celów rozwojowych województwa pomorskiego, tj. zwiększenia konkurencyjności gospodarki, poprawy spójności społecznej i terytorialnej, podniesienia sprawności i efektywności regionu.

Cel nadrzędny i cele szczegółowe:

Cel nadrzędny Strategii komunikacji – Komunikacja Funduszy Europejskich wspomaga wykorzystanie środków z Regionalnego Programu Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 dla realizacji celów rozwojowych Pomorza.

Cele szczegółowe Strategii komunikacji – Komunikacja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 i programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027:

- informowanie o otwarciu nowej perspektywy i zapoznanie poszczególnych grup docelowych z założeniami programu na lata 2021-2027,

¹ Zał. XII pkt 4 lit. i rozporządzenia ogólnego.

- aktywizacja do ubiegania się o wsparcie,
- zapewnienie wysokiej świadomości nt. działań rozwojowych w regionie, realizowanych z udziałem Funduszy Europejskich oraz znaczenia przynależności do Unii Europejskiej i roli w kształtowaniu przyszłości Europy,
- wsparcie beneficjentów w prowadzeniu, rozliczaniu i zamykaniu projektów.

Najważniejsze zadania do realizacji w roku 2023

I. Działania komunikacyjne wynikające z uruchomienia nowego programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027)

Z uwagi na to, że w 2023 roku zostaną uruchomione nowe programy na lata 2021-2027 będziemy komunikować opinii publicznej o rozpoczęciu nowej perspektywy finansowej, instrumentach i dostępnych formach wsparcia. Zintensyfikowane zostaną działania informacyjne, promocyjne i edukacyjne poświęcone prezentacji nowej perspektywy.

Wszelkie realizowane działania będą zgodne ze standardami dostępności, o których mowa w dokumencie „Wytyczne w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020”. Wszystkie działania będą uwzględniały zasady prostego języka. Działania informacyjno-promocyjne podejmowane przez IZ będą wspierać nabory wniosków w ramach FEP 2021-2027 i wpływać na:

- jakość składanych wniosków i coraz wyższy procent wniosków zatwierdzonych do dofinansowania,
- wyższy poziom wykorzystania dostępnej na dany rok alokacji na poszczególne działania w ramach programu.

Każdy konkurs ogłaszany w ramach FEP 2021-2027, będzie wsparty szeregiem działań informacyjno-promocyjnych dla beneficjentów, czyli będzie kontynuowana dotychczasowa, sprawdzona „ścieżka” komunikacji tj.:

1. Na stronie programu zostanie zamieszczony komunikat dot. planowanego naboru wniosków, opcjonalnie komunikat w prasie – ogłoszenie o naborze wniosków, obligatoryjnie na stronie Fundusze Europejskie.
2. Komunikat zostanie powielony na portalach instytucji, w social mediach oraz w newsletterach.
3. Informacja zostanie rozesłana do mediów.
4. Po ogłoszeniu konkursu przeprowadzone będzie spotkanie informacyjne dla potencjalnych beneficjentów, podczas którego przedstawiciele IZ FEP (osoby merytoryczne odpowiedzialne za dany obszar) szczegółowo przedstawią regulamin konkursu, obowiązujące zasady, obowiązki Wnioskodawców, generator wniosków, kwestie finansowe związane z realizacją potencjalnych projektów itp.
5. Podczas każdego spotkania będzie przeprowadzony „panel dyskusyjny” – czas na zadawanie pytań przez potencjalnych wnioskodawców i udzielanie odpowiedzi przez osoby merytoryczne.
6. Po każdym spotkaniu na stronie programu zostaną zamieszczone prezentacje dot. poszczególnych zagadnień.
7. W przypadku naborów, które mogą cieszyć się mniejszym zainteresowaniem zostaną przeprowadzone dodatkowe działania informacyjno-promocyjne w prasie, radiu, Internecie itp.

8. Ścisła współpraca z siecią PIFE i realizacja wspólnych przedsięwzięć informacyjno-edukacyjnych.

Komunikacja przebiegać będzie w oparciu o etapy: „zobacz” → „zainteresuj się” → „realizuj” (w przypadku beneficjenta) / „korzystaj” (w przypadku uczestnika projektu).

II. Zapewnienie widoczności efektów realizacji RPO WP 2014-2020 i polityki spójności

Z uwagi na wdrożenie i efektywne realizowanie Programu, kluczowym zadaniem jest: zwiększenie widoczności efektów polityki spójności wśród mieszkańców regionu, pokazywanie wpływu FE na rozwój województwa, pokazywanie wpływu FE na osobiste życie mieszkańców województwa oraz dalsze wsparcie i aktywizacja pomorskiego społeczeństwa w ubieganiu się o wsparcie z funduszy europejskich. Powyższe zadanie będzie realizowane na poziomie zwiększania świadomości dostępności środków oferowanych przez Program realizowany w województwie pomorskim.

W 2023 roku będzie przeprowadzone działanie informacyjno-promocyjne o szerokim zasięgu, mające na celu zapoznanie mieszkańców z efektami wydatkowania środków w ramach programu regionalnego oraz na temat roli Funduszy Europejskich w latach 2014-2020.

Zbiorczym dokumentem, w którym co miesiąc prezentowane są efekty realizacji RPO WP 2014-2020, jest Raport z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 przygotowywany w wersji cyfrowej i dostępny na stronie: <http://www.rpo.pomorskie.eu>

Mieszkańcy województwa pomorskiego będą w 2023 roku, podobnie jak w roku 2022, skutecznie informowani o efektach realizacji RPO WP 2014-2020, w szczególności poprzez pokazywanie przykładów zrealizowanych projektów, w celu dalszego podnoszenia poziomu świadomości społecznej na temat różnorodności wspieranych obszarów i wpływu Funduszy Europejskich na rozwój najbliższego otoczenia mieszkańców oraz całego województwa.

Działania te obejmą m.in.:

- codzienne informacje umieszczane w mediach społecznościowych, w szczególności na Facebooku/Instagramie,
- bieżące informacje umieszczane na stronie internetowej programu, w Newsletterze RPO WP (Biuletynie Unijnym), przekazywane do mediów,
- comiesięcznie aktualizowany „Raport z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020” na temat stanu realizacji Programu, dostępny na stronie internetowej www.rpo.pomorskie.eu i przedstawiający w sposób skondensowany i bardzo przystępny (głównie w formie graficznej) najważniejsze osiągnięte efekty Programu,
- uzupełnianie Bazy projektów RPO WP 2014-2020 dostępnej na stronie internetowej programu <https://www.rpo.pomorskie.eu/baza-projektow> (w języku polskim i angielskim), która zawiera przykłady projektów reprezentatywnych dla każdego obszaru wsparcia, mogących stanowić dobre praktyki realizacji podobnych inwestycji w przyszłości,
- przeprowadzenie na obszarze województwa kampanii informacyjnej o szerokim zasięgu za pomocą różnorodnych form oddziaływania (w tym media tradycyjne i internetowe, publikacje, konkursy),
- aktywne włączanie się w horyzontalne działania i akcje koordynowane przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, w tym m.in. organizację w regionie akcji Dni Otwarte Funduszy Europejskich, wspólną

aktywizującą promocję konkursów RPO WP 2014-2020, działania aktywizujące uczestników projektów, działania promujące efekty polityki spójności, współpracę z MFiPR w obszarze mediów o szerokim zasięgu, itp.

Komunikacja przebiegać będzie w oparciu o etapy: „zobacz” → „poleć”.

2. PLANOWANE DZIAŁANIA:

TYP DZIAŁAŃ	SKRÓTOWY OPIS GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ	GRUPY DOCELOWE	TERMIN (KWARTAŁ)
Działania informacyjno-promocyjne o szerokim zasięgu	<p>Kampania informacyjno-promocyjna o szerokim zasięgu (efektywnościowa) ukierunkowana na zrealizowane projekty oraz działania IP, w tym działania dla MŚP, projekty wspierające walkę z Covid-19, wsparcie z React-EU, instrument CARE – podsumowanie efektów zrealizowanych działań w ramach RPO WP 2014-2020 a także ukierunkowane działania na poinformowanie o uruchomieniu nowej perspektywy finansowej Fundusze Europejskie 2021-2027 i wykorzystanie wspólnych elementów kampanii otwarcia przygotowanej przez MFiPR.</p> <p>Działanie będzie ukierunkowane na poinformowanie o uruchomieniu nowej perspektywy finansowej: Fundusze Europejskie 2021-2027 oraz na podnoszenie świadomości znaczenia Funduszy Europejskich i roli Unii Europejskiej w rozwoju całego regionu w kontekście możliwości pozyskania dofinansowania w nowej perspektywie i efektów zrealizowanych projektów w ramach RPO WP na lata 2014-2020.</p> <p>Planowane są m.in.: audycje w radio (audycje sponsorowane, reklamy, spoty radiowe), prasa elektroniczna (artykuły sponsorowane, ogłoszenia, reklamy), publikacje w Internecie², spoty w Internecie: Facebook, Instagram, YouTube (reklamy sponsorowane), inne, np. billboardy, citylighty, oznakowane autobusy, reklama na ekranach wizyjnych w PKM, Regio, ekranach w szpitalach i na infomatach, wydarzenia w terenie.</p> <p>Działanie o szerokim zasięgu będzie wspierane poprzez udział w Dniach Otwartych Funduszy Europejskich 2023 – dotychczasowe efekty wykorzystania Funduszy Europejskich w regionie, udział w konkursach i plebiscytach, działaniach organizowanych przez IK UP.</p>	Beneficjenci i potencjalni uczestnicy projektów, ogół społeczeństwa	I-IV kw. 2023

² Włączając działania w mediach społecznościowych, również te realizowane bezkosztowo.

	<p>Z uwagi na to, że ostateczni odbiorcy również mają wpływ na pozyskiwanie środków przez instytucje publiczne, ngo oraz partnerów społeczno-gospodarczych, kampania będzie miała przede wszystkim charakter świadomościowy, czyli: podniesienie poziomu świadomości społeczeństwa na temat: różnorodności obszarów wspieranych z FE, widoczności efektów wdrażania FE w najbliższym otoczeniu, wpływu FE na rozwój województwa oraz pozytywnego wpływu polityki spójności na rozwój regionu.</p>		
<p>Koordinacja, w tym badania i ewaluacja, wymiana doświadczeń</p>	<p>Koordinacja systemu informacji i promocji, w tym edukacji – działania koordynacyjne (w tym współpraca i nadzór nad IP), w tym m.in. koszty organizacji spotkań z osobami odpowiedzialnymi za informację i promocję w IZ i IP RPO WP 2014-2020.</p> <p>Udział w grupach – Grupa Sterująca ds. informacji i promocji Funduszy Europejskich oraz Grupa robocza IZ-IP ds. informacji i promocji.</p> <p>Współpraca międzynarodowa – INFORM: udział w spotkaniach przedstawicieli ds. informacji i promocji państw członkowskich UE.</p>	<p>Osoby odpowiedzialne za informację i promocję</p>	<p>Cały rok</p>
<p>Działania informacyjne</p>	<p>System informacji (Sieć PIFE) – Sieć PIFE w województwie pomorskim prowadzona jest w ramach umowy o numerze DIP/BDG/II/POPT/37/14 między ministrem do spraw rozwoju a Województwem Pomorskim. W 2022 r. w województwie pomorskim funkcjonować będzie Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Gdańsku.</p> <p>Szczegółowe plany realizacji tego działania na dany rok są przedstawiane we Wniosku o przyznanie dotacji celowej na 2023 r.</p> <p>Działanie jest realizowane w ciągu całego roku w ścisłej współpracy z Ministerstwem. Adresatami są beneficjenci, potencjalni beneficjenci, ogół społeczeństwa i partnerzy społeczno-gospodarczy.</p> <p>Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich dla Przedsiębiorców – Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich dla Przedsiębiorców w Gdańsku i Słupsku działają w oparciu o umowę nr 402/U/22 z 30 czerwca 2022 r. pomiędzy Województwem Pomorskim a</p>	<p>Beneficjenci i potencjalni beneficjenci, ogół społeczeństwa, partnerzy społeczno-gospodarczy</p>	<p>Cały rok</p>

	<p>ARP SA. i oferują kompleksowe, bezpłatne usługi informacyjne dla przedsiębiorców, a także innych podmiotów i osób zainteresowanych wsparciem dla przedsiębiorców w województwie pomorskim z zakresu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027.</p> <p>Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich dla Przedsiębiorców prowadzą działalność informacyjną, w tym m.in. następujące rodzaje usług informacyjnych: konsultacje bezpośrednie, konsultacje e-mailowe, konsultacje telefoniczne, spotkania informacyjne stacjonarne, spotkania informacyjne online, Mobilne Punkty Informacyjne (MPI), stoiska informacyjne podczas wydarzeń (konferencji, forum, targów organizowanych dla przedsiębiorców na terenie woj. pomorskiego, wystąpienia w roli prelegenta podczas wydarzeń (konferencji, forum, targów) organizowanych dla przedsiębiorców na terenie woj. pomorskiego.</p> <p>Usługi informacyjne obejmują:</p> <p>a) Wsparcie dla przedsiębiorców ze środków RPO WP 2014-2020 w następującym zakresie: Oś Priorytetowa 1. Komercjalizacja wiedzy – tylko Działanie 1.1 Ekspansja przez innowacje; Oś Priorytetowa 2. Przedsiębiorstwa; Oś Priorytetowa 13. Odbudowa i odporność (REACT-EU) – tylko Działanie 13.1 mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa – REACT-EU;</p> <p>b) Wsparcie dla przedsiębiorców ze środków FEP 2021-2027 w ramach Priorytetu „Bardziej konkurencyjne i inteligentne Pomorze” (CP 1);</p> <p>c) Wsparcie dla przedsiębiorców w programach krajowych na okres 2021-2027.</p> <p>Punkty Informacyjne dla przedsiębiorców informują o dostępności wsparcia dla przedsiębiorców z ww. źródeł w zakresie każdej z przewidzianych w nich form, w szczególności dotacji, grantów, instrumentów finansowych (pożyczek), doradztwa.</p> <p>Portale i serwisy internetowe (wspólna strona dla RPO WP 2014-2020) – IZ RPO WP prowadzi portal internetowy poświęcony RPO WP 2014-2020, IP RPO WP www.rpo.pomorskie.eu poświęcony wybranym działaniom dotyczącym RPO WP 2014-2020 i zawierający</p>		
--	---	--	--

	<p>informacje o możliwościach dofinansowania projektów z RPO.</p> <p>W ramach aktualizacji portalu będą nadal zamieszczane przykłady projektów w jęz. polskim i angielskim. Kontynuowane będą również prace rozwojowe dotyczące funkcjonalności strony RPO WP oraz rozbudowa stron IP.</p> <p>W ramach aktualizacji portalu będą zamieszczane przykłady projektów po polsku i angielsku (w związku z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu ogólnym, załącznik XII pkt 2.1, podpkt 2 lit. e oraz <i>Wytycznymi w zakresie informacji i promocji</i>).</p> <p>Nadal będzie rozbudowywana <i>Baza projektów</i> na stronie https://www.rpo.pomorskie.eu//baza-projektow, gdzie zamieszczane są efekty poszczególnych działań Programu.</p> <p><u>Wystąpiła również konieczność przeniesienia strony RPO WP 2014-2020 na nowy CMS z uwagi na ryzyka nieakceptowalne występujące w obecnym oprogramowaniu www – prace dot. przeniesienia zawartości obecnej strony zostaną zakończone na początku 2023 roku.</u></p> <p><u>Zbudowanie nowego portalu dla programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027).</u></p> <p>Baza Wiedzy/ Mapa dotacji/ Wyszukiwarka dotacji / Wyszukiwarka wsparcia – współpraca z MFiPR w ramach działań informacyjno-promocyjnych, zamieszczanie dokumentów, plików, wymiana doświadczeń.</p> <p>Uzupełnianie informacji o projektach w Mapie Dotacji UE – uproszczenie opisów/dodanie zdjęć, realizowanych projektów na Mapie Dotacji – min. 3 miesięcznie (z uwzględnieniem zabezpieczenia praw autorskich określonych w Regulaminie Mapy Dotacji).</p> <p>Media społecznościowe – zamieszczanie informacji na temat nowej perspektywy finansowej 2021-2027, ogłaszanych konkursów w ramach FEP 2021-2027, komunikatów dotyczących poszczególnych naborów; informacji dot. spotkań informacyjnych, szkoleń, warsztatów, konferencji oraz przedstawianie projektów zrealizowanych w ramach RPO WP 2014-2020.</p>		
--	---	--	--

<p>Działania edukacyjne</p>	<p>Szkolenia dla beneficjentów</p> <p>I. Działanie obejmuje organizację i przeprowadzenie szkoleń w temacie (EFRR):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kontrola projektów i Wnioski o płatność 2. Trwałość projektów dofinansowanych z EFRR 3. Promocja projektów współfinansowanych z UE <p>Przewidywana liczba szkoleń: 3. Planowana liczba uczestników wszystkich szkoleń: 150 osób.</p> <p>II. W ramach EFS planowane są spotkania informacyjno-edukacyjne stacjonarne lub w formule on-line w zakresie stanu realizacji, rozliczania i zamykania projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO WP na lata 2014-2020.</p> <p>Przewidywana liczba szkoleń: 2. Planowana liczba uczestników wszystkich szkoleń: 50 osób.</p> <p>Szkolenia dla beneficjentów uzależnione będą bezpośrednio od terminów poszczególnych naborów wniosków i obejmą tematykę, która zgłaszana była dotychczas jako najistotniejsza.</p> <p>Ponadto, w zależności od zgłoszonego zapotrzebowania zostanie zapewnione tłumaczenie migowe, dla osób, które będą potrzebowały indywidualnych konsultacji z pracownikiem IZ RPO WP. Po każdym spotkaniu/szkoleniu na stronie programu zostaną zamieszczone prezentacje dot. poszczególnych warsztatów i poruszanych na nim zagadnień.</p> <p>We wszystkich materiałach i działaniach zastosowane zostaną zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Informacje nt. spotkań będą dostępne na stronie www.rpo.pomorskie.eu, w PIFE, w Newsletterze oraz pod adresem: http://wupgdansk.praca.gov.pl/web/rpo-wp.</p> <p>Szkolenia dla beneficjentów w miarę potrzeb realizowane będą w formie krótkich, praktycznych webinarów, poświęconych istotnym zagadnieniom dla beneficjentów. Promocja tych webinarów oraz umieszczanie nagrań w serwisach internetowych IZ RPO, na kanale YouTube itp., a także poprzez realizację tutoriali pomagających w zrozumieniu i wypełnieniu wymaganych procedur</p>	<p>Beneficjenci i potencjalni beneficjenci</p>	<p>Cały rok</p>
------------------------------------	---	--	-----------------

	<p>związanych z ubieganiem się o FE lub też związanych z rozliczaniem projektów.</p> <p>Spotkania informacyjno-edukacyjne stacjonarne lub w formule on-line w ramach ogłaszanego naboru współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WP na lata 2014-2020.</p> <p>Udział w ww. spotkaniach poprzedzony będzie zgłoszeniami, w których osoby z niepełnosprawnościami, są proszone o podanie zakresu koniecznych udogodnień. Informacje nt. spotkań będą dostępne na stronie www.rpo.pomorskie.eu, w PIFE oraz w Newsletterze.</p> <p>Szkolenia dla potencjalnych beneficjentów</p> <p>Działanie obejmuje organizację i przeprowadzenie szkoleń w formie stacjonarnej w tematach dot. nowej perspektywy finansowej 2021-2027, w tym m.in.:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Środowiskowe aspekty w projektach FEP 2021-2027 (zasada „nie czyni poważnej szkody” – DNSH),2. Pomoc publiczna i pomoc de minimis w projektach dofinansowanych z FE w perspektywie 2021-2027,3. Z zakresu CST2021 (jak zakładać konta, logować się, wsparcie techniczne itp.), które mogłoby dodatkowo obejmować prezentację aplikacji WOD2021 i do rozliczania projektów.4. Zagadnienia dot. dostępności (cyfrowa, komunikacyjna, architektoniczna),5. Podatek VAT w projektach dofinansowanych z FE,6. Estetyzacja przestrzeni publicznej,7. Sporządzanie analizy finansowej i ekonomicznej projektów dofinansowanych ze środków UE, ze zwróceniem szczególnej uwagi na koszty utrzymania inwestycji,8. Komunikacja o Funduszach Europejskich: dobre praktyki w działaniach informacyjno-promocyjnych możliwe do zastosowania przez Beneficjentów środków UE. <p>Przewidywana liczba szkoleń: 8. Planowana liczba uczestników wszystkich szkoleń: 600 osób.</p> <p>Spotkania informacyjno-edukacyjne stacjonarne lub w formule on-line w ramach ogłaszanych naborów</p>		
--	---	--	--

	<p>współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.</p> <p>Liczba spotkań zależy od ilości ogłoszonych naborów. Planowana liczba uczestników wszystkich szkoleń: 50.</p> <p>Szkolenia dla beneficjentów uzależnione będą bezpośrednio od terminów poszczególnych naborów wniosków i obejmą tematykę, która zgłaszana była dotychczas, jako najistotniejsza.</p> <p>Ponadto, w zależności od zgłoszonego zapotrzebowania zostanie zapewnione tłumaczenie migowe, dla osób, które będą potrzebowały indywidualnych konsultacji z pracownikiem IZ RPO WP. Po każdym spotkaniu/szkoleniu na stronie programu zostaną zamieszczone prezentacje dot. poszczególnych warsztatów i poruszanych na nim zagadnień.</p> <p>We wszystkich materiałach i działaniach zastosowane zostaną zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Informacje nt. spotkań będą dostępne na stronie www.rpo.pomorskie.eu, w PIFE oraz w Newsletterze.</p> <p>Szkolenia dla beneficjentów w miarę potrzeb realizowane będą w formie krótkich, praktycznych webinarów, poświęconych istotnym zagadnieniom dla beneficjentów. Promocja tych webinarów oraz umieszczanie nagrań w serwisach internetowych IZ RPO, na kanale YouTube itp., a także poprzez realizację tutoriali pomagających w zrozumieniu i wypełnieniu wymaganych procedur związanych z ubieganiem się o FE lub też związanych z rozliczaniem projektów.</p> <p>Spotkania informacyjno-edukacyjne stacjonarne lub w formule on-line w ramach ogłaszanego naboru współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WP na lata 2014-2020.</p> <p>Udział w ww. spotkaniach poprzedzony będzie zgłoszeniami, w których osoby z niepełnosprawnościami, są proszone o podanie zakresu koniecznych udogodnień. Informacje nt. spotkań będą dostępne na stronie www.rpo.pomorskie.eu, w PIFE oraz w Newsletterze.</p> <p>Konferencje</p>		
--	--	--	--

	<p>Cykl spotkań/ konferencji stacjonarnych lub w formule on-line związanych z uruchomieniem programu na lata 2021-2027 w kontekście EFR i EFS+ oraz podsumowujących wdrażanie RPO WP na lata 2014-2020. Do współorganizacji konferencji zostaną zaproszeni partnerzy społeczno-gospodarczy, jst, ngo, sektor MŚP oraz IP.</p> <p>We wszystkich materiałach i działaniach zastosowane zostaną zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Informacje nt. spotkań będą dostępne na stronie www.rpo.pomorskie.eu, w PIFE oraz w Newsletterze. Planowana liczba wszystkich uczestników: 500 osób.</p> <p>Udział w ww. spotkaniach poprzedzony będzie zgłoszeniami, w których osoby z niepełnosprawnościami, będą proszone o podanie zakresu koniecznych udogodnień.</p> <p>Konferencje odbędą się w miejscach dostępnych dla osób z niepełnosprawnościami, wszystkie materiały i działania będą spełniać wymagania w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. Informacje nt. spotkań będą dostępne na stronie www.rpo.pomorskie.eu, w PIFE oraz w Newsletterze.</p>		
<p>Działania informacyjno-promocyjne: współpraca z mediami i działania w Internecie</p>	<p>Telewizja (audycje sponsorowane, reklamy) Udział w audycjach o charakterze dostosowanym do organizowanych konkursów (np. audycje o charakterze gospodarczym). Organizacja we współpracy z telewizją audycji o charakterze gospodarczym.</p> <p>Radio (audycje sponsorowane, reklamy) Emisja spotów w lokalnych i regionalnych rozgłoszeniach w woj. pomorskim (produkcja i emisja) związane z przewidywanymi formami wsparcia w nowej perspektywie finansowej 2021-2027 oraz efektami działań RPO WP 2014-2020.</p> <p>Realizacja kampanii informacyjnych związanych z ogłaszaniem naborów wniosków/ realizowanymi działaniami (Pakiet działań pronabrowych), w formie spotów radiowych w regionalnych i lokalnych rozgłoszeniach radiowych (opcjonalnie). Udział w radiowych programach gospodarczych w odpowiedzi na zaproszenia dziennikarzy, sponsoring audycji, partnerstwo w cyklach, cykle programów itp. (opcjonalnie).</p>	<p>Beneficjenci i potencjalni beneficjenci, uczestnicy projektów</p>	<p>Cały rok</p>

	<p>Prasa (artykuły sponsorowane, ogłoszenia, reklamy)</p> <p>Artykuły sponsorowane w lokalnych/ regionalnych tytułach prasowych w woj. pomorskim związane z przewidywanymi formami wsparcia w nowej perspektywie finansowej 2021-2027 oraz efektami działań RPO WP 2014-2020.</p> <p>Ogłoszenia w prasie regionalnej/ lokalnej o naborach wniosków o dofinansowanie w zależności od potrzeb.</p> <p>Artykuły sponsorowane na temat korzyści skorzystania z Funduszy Europejskich przez beneficjentów w ramach RPO WP 2014-2020.</p> <p>Internet (sponsorowane publikacje, reklamy, media społecznościowe) – publikacje w Internecie związane z przewidywanymi formami wsparcia w nowej perspektywie 2021-2027 i efektami zrealizowanych projektów w ramach RPO WP na lata 2014-2020.</p> <p>Publikacje na regionalnych i lokalnych serwisach www oraz na FB i Instagramie „Pomorskie w Unii” dotyczące realizacji RPO WP na lata 2014-2020 w ramach działań współfinansowanych z EFS i EFRR, poświęcone przewidywanym formom wsparcia w nowej perspektywie 2021-2027, dotyczące efektów wdrażania programu regionalnego oraz spotkań i szkoleń (w tym online) w ramach RPO WP 2014-2020 i FEP 2021-2027.</p> <p>Media społecznościowe</p> <p>Kampanie w social media poświęcone konkursom w ramach FEP 2021-2027, spotkaniom i szkoleniom oraz działaniom dot. efektów wdrażania RPO WP 2014-2020 oraz FEP 2021-2027. Emisja odbędzie się poprzez sponsorowane posty prowadzone przez wykonawców wybranych w drodze postępowania ofertowego.</p> <p>Newsletter</p> <p>Działanie obejmuje emisję w cyklach tygodniowych informacji kierowanych bezpośrednio do subskrybentów m.in. z zakresu naborów wniosków o dofinansowanie, wdrażania działań/ poddziałań będących w zakresie zadań IZ RPO WP, IP, organizowanych szkoleń i spotkań informacyjnych oraz innych ważnych komunikatów i informacji związanych z wdrażaniem FE. Zakup rocznego abonamentu do platformy do wysyłki Newslettera – Biuletynu Unijnego.</p>		
--	--	--	--

	<p>Media relations</p> <p>Media relations z mediami branżowymi oraz portalami skierowanymi do MŚP, NGO's oraz skupiającymi działania B+R, a także poświęconymi funduszom europejskim. Informacje prasowe przekazywane do regionalnych i lokalnych portali internetowych w związku z ogłaszaniem naborami wniosków/ rozstrzygnięciami konkursów/ innymi ważnymi z punktu widzenia beneficjentów/ potencjalnych beneficjentów.</p>		
<p>Imprezy otwarte i inne</p>	<p>Dni Otwarte Funduszy Europejskich – działanie obejmuje aktywne włączenie się w organizację DOFE 2023 (X Edycja) w formule hybrydowej poprzez pokazanie projektów unijnych realizowanych/ zrealizowanych dzięki FE. Zrealizowane zostaną działania, które będą wspierały ogólnopolskie wydarzenie.</p> <p>Podczas DOFE planowane są:</p> <ul style="list-style-type: none"> - audycje / relacje w radio regionalnym, również po DOFE, - Internet/ media społecznościowe, - współpraca z partnerami społeczno-gospodarczymi, - konkursy z nagrodami dedykowane DOFE, - komunikacja miejska (PKM, SKM itp.), - wydarzenie w terenie. <p>Organizacja DOFE zostanie wsparta profesjonalnymi i dobrymi jakościowo materiałami fotograficznymi, grafikami itp. IZ RPO będzie wspierała beneficjentów w organizacji DOFE, zaś beneficjenci zostaną zobligowani do umieszczenia loga DOFE na swoich stronach internetowych. IZ RPO w ramach wyprodukowanych gadżetów w 2022 i 2023 roku przekaże część z nich dla beneficjentów, którzy wezmą udział w DOFE celem rozdystrybuowania ich w konkursach w ramach wydarzenia. Dodatkowo, jako nagrody będą wręczone bilety wstępu do różnych obiektów sportowych i kulturalnych w woj. pomorskim.</p>	<p>Ogół społeczeństwa</p>	<p>II kw. 2023</p>
<p>Publikacje, materiały wystawiennicze i wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych</p>	<p>Publikacje (elektroniczne)</p> <p>Przygotowywane będą publikacje w wersji elektronicznej wspierające system informowania o Funduszach Europejskich. Do pobrania na stronie www.rpo.pomorskie.eu</p>	<p>Beneficjenci i potencjalni beneficjenci, ogół społeczeństwa w woj. pomorskim</p>	<p>Cały rok</p>

Budżet działań informacyjnych i promocyjnych na rok 2023 wynosi 3.110.000,00 PLN.